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SURAT TUGAS
No. 8072/ST-Mengajar/Gasal/FPSI/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : GRIN RAYI PRIHANDINI, S.Psi., M.Si
No. Dosen / NIP : 8072 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. P. PASIR IV NO 174 LK I RT. 01
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI307 Pengukuran Psikologis 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PSI314 Seminar Topik Skripsi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 PSI117 Program Pengolahan Data Statistik 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 PSI117 Program Pengolahan Data Statistik 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 PSI323 Psikometri 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 PSI323 Psikometri 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengukuran Psikologis (3 sks) Ruang : KHIB207
Kode : PSI307 Kelas : KH001 Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
Prodi : Psikologi Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Jumat

27-9-24
13:00-
15:30

PENGERTIAN PENGUKURAN PSIKOLOGIS DAN
PENGGOLONGAN ALAT UKUR PSIKOLOGIS

Jumat
27-9-24

13:00-
15:30

Langkah-Langkah Penyusunan Alat
Ukur Psikologi 49    

2
Selasa
24-9-24

10:00-
12:30 LANGKAH-LANGKAH PENYUSUNAN ALAT UKUR PSIKOLOGIS

Selasa
24-9-24

10:00-
12:30

Langkah-Langkah Penyusunan Alat
Ukur Psikologis 55    

3
Selasa
1-10-24

10:00-
12:30 PRINSIP DAN JENIS PENGUKURAN TES PRESTATIF

Selasa
1-10-24

10:00-
12:30 Atribut Psikometri: Validitas Reliabilitas 51    

4
Selasa
8-10-24

10:00-
12:30 PEDOMAN PENULISAN AITEM TES PRESTATIF

Selasa
8-10-24

10:00-
12:30 Analisis Aitem dan Norma 50    

5
Selasa
15-10-

24

10:00-
12:30 VALIDITAS ALAT UKUR

Selasa
15-10-

24

10:00-
12:30 Diskusi Ide Topik Kelompok 45    

6
Selasa
22-10-

24

10:00-
12:30 RELIABILITAS ALAT UKUR

Selasa
22-10-

24

10:00-
12:30 Progres topik kelompok 59    

7
Selasa
29-10-

24

10:00-
12:30 SKOR DAN INTERPRETASI ALAT UKUR TES PRESTASI

Selasa
29-10-

24

10:00-
12:30

Sistematika Penulisan Laporan dan
Laporan Progress 49    



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS PSIKOLOGI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengukuran Psikologis (3 sks) Ruang : KHIB207
Kode : PSI307 Kelas : KH001 Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
Prodi : Psikologi Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

19-11-24
10:00-
12:30 TES KOGNITIF DAN NON KOGNITIF

Selasa
19-11-24

10:00-
12:30 TES KOGNITIF DAN NON KOGNITIF 50    

9
Selasa

26-11-24
10:00-
12:30 SKALA THURSTONE-1

Selasa
26-11-24

10:00-
12:30 Diskusi Operasionalisasi ke Indikator Perilaku 49    

10
Selasa
3-12-24

10:00-
12:30 SKALA THURSTONE-2

Selasa
3-12-24

10:00-
12:30 Diskusi Progress Pembuatan Aitem 40    

11
Selasa
10-12-

24

10:00-
12:30 SKALA GUTTMAN-1

Selasa
10-12-

24

10:00-
12:30 Skala Guttman-1 59    

12
Selasa
17-12-

24

10:00-
12:30 SKALA GUTTMAN-2

Selasa
17-12-

24

10:00-
12:30 SKALA GUTTMAN-2 50    

13
Selasa
7-1-25

10:00-
12:30

SKALA LIKERT DAN TEKNIK PENGEMBANGAN
SKALA PSIKOLOGIS

Selasa
7-1-25

10:00-
12:30

SKALA LIKERT DAN TEKNIK PENGEMBANGAN
SKALA PSIKOLOGIS 59    

14
Selasa
14-1-25

10:00-
12:30 REVIEW SKALA PSIKOLOGIS

Selasa
14-1-25

10:00-
12:30 REVIEW SKALA PSIKOLOGIS 42    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pengukuran Psikologis Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si (8072)
Kode MK dan Seksi : PSI307 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB207)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

27
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. HARITSAH ERFANDA 20200801149 H H H A H H S H H H H H H A
2. SUTANTO 20210801021 A H H H H H H H H H H H H H
3. ICHZAN JANUAR SYAPUTRA 20210801105 A H A A A H A A A A H A H A
4. ARYA MUZAKI 20210801141 A H A A A H A A A A H A H A
5. MUHAMMAD AULIA NIZAR RAHMAN 20210801232 A H H H H H H H H A H H H H
6. LEO SAPUTRA MARHADI 20220801005 H H H H H H H H H H H H H H
7. ERIC PRATAMA 20220801011 H H H H A H H H H H H H H A
8. JOHTA SANSANDA SUNTANA 20220801016 H H H H H H H H H H H H H H
9. FANDY ILHAM MAULANA 20220801020 H H H H H H H H H H H H H H
10. RAFI FAUZI DESTIAN 20220801028 H H I A H H S H I S H H H H
11. ALVITTO ZAKY HARYONO 20220801031 H H H H H H H H H H H H H H
12. FIKRI ACHMAD ANSHORI 20220801036 H H H H H H H H H I H H H H
13. ADITYO ARADEA ENNO 20220801039 H H H H H H H H H H H A H A
14. FIMA YARDHAKA KABIRA 20220801043 H H H H H H H H H H H H H H
15. BASKHORO SETYO AJI PUTRAMA 20220801044 H H H S H H H H H I H H H H
16. DAFFA RAFFI RADITYA 20220801048 H H H H H H H H I H H H H H
17. ROVY SULISTIYONO 20220801052 H H A H H H H H S H H H H H
18. EDBERT CHANDRA 20220801053 A H H H A H H H H H H H H H
19. MICHAEL POLANDOS GHOKLASMA RALUS SILAEN 20220801055 H H H H H H H H H A H H H H
20. DICKY FIRMANSYAH 20220801069 H A H H I H H H H I H A H A
21. JESEN CANDRA 20220801075 H H H H H H H H H H H H H I
22. NICHOLAS BRANDON WIDJAYA 20220801081 H H H H H H H H H H H H H A
23. AL FITO DENAUFAL ATTA 20220801082 H H H H H H S H H H H H H H
24. RAIHAN AKMAL IBRAHIM 20220801083 H H H H H H H H H H H H H A
25. TIO YUDHO PRASETIO 20220801090 H H H H H H H H H H H H H H
26. HAIKAL ZHILLAN ZHALILA 20220801091 H H H H H H H H H H H H H H
27. KAILAL WAFA AULADAL BARREN 20220801096 H H H H H H H H H H H H H H
28. IKHWAN MARDITYA NURHIDAYAT 20220801097 H H H H H H H H H H H H H H
29. DAFFA HUDAYAH AKBAR SYAH 20220801101 A A H I H H A A H A H A H A
30. MUHACIDIN ISHAQ 20220801105 H A H H H H H H H H H H H H
31. YOGA PRATAMA 20220801106 H H H H H H H A H H H H H H
32. AGUNG PRASETYO 20220801109 H H H H H H H H H H H H H H
33. EKY BUNGARAN TUA 20220801154 A H H H H H H H A H H H H H
34. MUHAMAD REZA KURNIAWAN 20220801170 H A H H I H H H H I H H H H
35. ARGA DIANDRA ISLAMY PASHA 20220801184 I A H H S H H A H S H A H H
36. VIGO PRISANDY YUDHA 20220801192 H H H H H H H H H H H H H H
37. TEGAR RAMADHAN 20220801193 A H H H H H H H H H H H H H
38. NANDA LAKSANA MUHAMMAD 20220801194 H A S A H H H H I I H H H A
39. RAICHANSYAH PANCA PAMUNGKAS 20220801195 A A A A A H A A A A H A H A
40. HERAH SANTONI KAWEDAR 20220801196 H H H H H H H H H H H H H H
41. REZA FAUZI RAMADHAN 20220801200 H H H H H H H H H H H H H H
42. HERY FEBRIANTO 20220801203 H H H H S H H H S S H H H H
43. BINTANG BELANTIK YACOB PUTRA 20220801207 H H H H H H H H H I H H H H
44. RADINAL ASLAM SANTONI 20220801208 H H H H H H H H H H H H H H
45. MUHAMMAD RIZKI MAULANA 20220801210 H H H H H H H H H H H H H H
46. RIFKY ALDIANSYAH PUTRA 20220801211 H H H H S H H H H H H H H A
47. I MADE SATRIA MAHAWIRA 20220801213 H H H H S H H H A H H H H A
48. KASYFUL ANWAR HADDADY 20220801220 H H H H H H H H H S H H H H
49. FERRENZA ERGIANSYAH 20220801225 H H H H H H I H H H H H H H
50. RIZKA SATRIA SEPTIAROYKHAN 20220801227 H H H I H H H H H H H H H H
51. RANGGA OCTOVAN SAPUTRA 20220801231 H H H H H H H H H I H H H H
52. CHRISNAWAN HATOGUAN SIHOMBING 20220801233 H H H H I H H H H I H H H H
53. KEFIN HUTAPEA 20220801240 H H H H H H H H H H H H H H
54. BAGUS SAPUTRO 20220801246 H H H H H H S H H H H H H H
55. AZIZ ALFARIZI 20220801268 H H H H S H H H H H H H H H
56. NITTO GILANG MAULANA 20220801279 H H H H H H H H H H H H H A
57. AKHDAN AL- GHIFARI 20220801343 H H H H H H H I H S H A H A
58. MUHAMMAD ADRIAN MAFATIHUL KHOIR 20220801350 H H I H H H H H H H H H H H
59. MUHAMMAD RAIHAN 20220801354 H H H H S H H H H H H A H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : PSI307 Kelas : KH001 Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
Matakuliah : Pengukuran Psikologis  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20200801149 Haritsah Erfanda 85,71 80 80 78 80 80 80,37 4,00 A
2 20210801021 Sutanto 92,86 60 60 60 65 60 63,79 2,30 C+
3 20210801105 Ichzan Januar Syaputra 28,57 0 0 0 0 0 2,86 0,00 E
4 20210801141 Arya Muzaki 28,57 0 0 0 0 6,43 3,5 0,00 E
5 20210801232 Muhammad Aulia Nizar Rahman 85,71 0 50 50 0 67,86 25,36 0,00 E
6 20220801005 Leo Saputra Marhadi 100 78 73 78 78 78 79,7 3,70 A-
7 20220801011 Eric Pratama 85,71 80 80 78 78 80 80,17 4,00 A
8 20220801016 Johta Sansanda Suntana 100 75 65 78 75 75 76,8 3,30 B+
9 20220801020 Fandy Ilham Maulana 100 78 73 78 78 78 79,7 3,70 A-

10 20220801028 Rafi Fauzi Destian 92,86 70 65 70 70 70 71,79 3,00 B
11 20220801031 Alvitto Zaky Haryono 100 70 70 70 75 70 73,5 3,00 B
12 20220801036 Fikri Achmad Anshori 100 70 73 70 75 70 73,8 3,00 B
13 20220801039 Adityo Aradea Enno 85,71 78 78 75 75 75 77,87 3,70 A-
14 20220801043 Fima Yardhaka Kabira 100 70 73 70 75 70 73,8 3,00 B
15 20220801044 Baskhoro Setyo Aji Putrama 100 60 60 60 65 65 65 2,70 B-
16 20220801048 Daffa Raffi Raditya 100 60 60 60 65 60 64,5 2,30 C+
17 20220801052 Rovy Sulistiyono 92,86 60 60 60 65 60 63,79 2,30 C+
18 20220801053 Edbert Chandra 85,71 73 70 73 75 70 73,87 3,00 B
19 20220801055 Michael Polandos Ghoklasma Ralus Silaen 92,86 80 80 78 80 80 81,09 4,00 A
20 20220801069 Dicky Firmansyah 78,57 75 70 75 75 75 74,86 3,30 B+
21 20220801075 Jesen Candra 100 75 65 78 75 75 76,8 3,30 B+
22 20220801081 Nicholas Brandon Widjaya 92,86 78 73 78 78 78 78,99 3,70 A-
23 20220801082 Al Fito Denaufal Atta 100 60 60 60 65 60 64,5 2,30 C+
24 20220801083 Raihan Akmal Ibrahim 92,86 80 80 78 80 80 81,09 4,00 A
25 20220801090 Tio Yudho Prasetio 100 73 73 73 75 75 76,1 3,30 B+
26 20220801091 Haikal Zhillan Zhalila 100 70 73 70 75 70 73,8 3,00 B
27 20220801096 Kailal Wafa Auladal Barren 100 75 65 78 75 75 76,8 3,30 B+
28 20220801097 Ikhwan Marditya Nurhidayat 100 80 80 78 75 75 80,8 4,00 A
29 20220801101 Daffa Hudayah Akbar Syah 50 0 0 0 0 0 5 0,00 E
30 20220801105 Muhacidin Ishaq 92,86 80 80 78 80 80 81,09 4,00 A
31 20220801106 Yoga Pratama 92,86 73 73 73 75 75 75,39 3,30 B+
32 20220801109 Agung Prasetyo 100 78 73 78 78 78 79,7 3,70 A-
33 20220801154 Eky Bungaran Tua 85,71 60 60 60 65 60 63,07 2,30 C+
34 20220801170 Muhamad Reza Kurniawan 92,86 75 65 78 75 75 76,09 3,30 B+
35 20220801184 Arga Diandra Islamy Pasha 78,57 70 73 70 75 70 71,66 3,00 B
36 20220801192 Vigo Prisandy Yudha 100 78 78 75 78 78 79,9 3,70 A-
37 20220801193 Tegar Ramadhan 92,86 70 70 70 78 80 74,09 3,30 B+
38 20220801194 Nanda Laksana Muhammad 78,57 60 60 60 65 60 62,36 2,30 C+
39 20220801195 Raichansyah Panca Pamungkas 21,43 0 0 0 0 0 2,14 0,00 E
40 20220801196 Herah Santoni Kawedar 100 75 70 78 78 78 77,9 3,70 A-
41 20220801200 Reza Fauzi Ramadhan 100 80 80 78 80 80 81,8 4,00 A
42 20220801202 Shandy Yossafat Ambarita 0 0 0,00 E
43 20220801203 Hery Febrianto 100 68 63 68 70 70 71,1 3,00 B
44 20220801207 Bintang Belantik Yacob Putra 100 75 70 78 78 78 77,9 3,70 A-
45 20220801208 Radinal Aslam Santoni 100 75 70 78 78 78 77,9 3,70 A-
46 20220801210 Muhammad Rizki Maulana 100 75 65 78 75 75 76,8 3,30 B+
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : PSI307 Kelas : KH001 Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
Matakuliah : Pengukuran Psikologis  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20220801211 Rifky Aldiansyah Putra 92,86 78 78 75 75 75 78,59 3,70 A-
48 20220801213 I Made Satria Mahawira 85,71 80 80 78 78 80 80,17 4,00 A
49 20220801220 Kasyful Anwar Haddady 100 75 70 78 78 78 77,9 3,70 A-
50 20220801225 Ferrenza Ergiansyah 100 75 65 78 75 75 76,8 3,30 B+
51 20220801227 Rizka Satria Septiaroykhan 100 75 70 78 78 78 77,9 3,70 A-
52 20220801231 Rangga Octovan Saputra 100 70 73 70 75 70 73,8 3,00 B
53 20220801233 Chrisnawan HatogUan Sihombing 100 70 65 70 70 70 72,5 3,00 B
54 20220801240 Kefin Hutapea 100 70 73 70 75 70 73,8 3,00 B
55 20220801246 Bagus Saputro 100 70 65 70 70 70 72,5 3,00 B
56 20220801268 Aziz Alfarizi 100 75 70 78 78 78 77,9 3,70 A-
57 20220801279 Nitto Gilang Maulana 92,86 80 80 78 78 78 80,69 4,00 A
58 20220801343 Akhdan Al- ghifari 85,71 70 65 70 70 70 71,07 3,00 B
59 20220801350 Muhammad Adrian Mafatihul Khoir 100 70 70 70 78 75 74,3 3,30 B+
60 20220801354 Muhammad Raihan 92,86 68 63 68 70 70 70,39 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
NIP. 215020571 NIP. 8072


